
OFICIAL UNIÃO-Se0o 3  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO N LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N2  9/2023-PE 

C.! .regoolio torna pUolico abertura do Pinar, Eletrônico ng 009/2023-PE, cujo 
• -,:a•;a:r. •  iv  reeíher proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais 

ao.iioção eventual de peças e acessórios automotivos.  originals  ou  
pain  manutenção da frota de veiculos leves, médios, pesados e 

•. • . ....:mm.sri•aç:io municipal. usando como criterio o maior desconto, para 
peio  period°  de 12 (doze) meses. 0 mesmo ocorrere no  site  

. , • om.br  corn  inicio do acolhimento das propostas: 06/02/2023 As 08h0Ornin, 
• •-• das propostas. 16/02/2023, is 08h0Omin; data de abertura das 

• -WALL  W02/7023. as 08h05min;  ink*  de disputa de preços: 16/02/2023, as 
' hc.iario de  Brasilia,  o edital se encontra na sede da licitação, nos  sites:  

•• •:o oh" www.bbmnet.com.bi; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

laguaretama-CE, 3 de Fevereiro de 2023 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAC,A0 
PREGAO ELETRÔNICO Ne 2023.01.19.02-PEEP  

rregoeiro da Pieieitura de laguaruana • CE, torna público, que do dia 07 de  
Oa  2:>.'.. .as 171120min (hortirio de  Brasilia).  estara recebendo as propostas de 

al.o.aite,  ao Piegio Eletrônico ng 2023.01.19.02-PERP, Tipo Maior Desconto, tendo 
e.„,  ¡anew:  pare futura e eventual aquisigio de peças de ônibus e 

Jesunadas as diversas Secretaries do Municipio de laguaruana - CE, que 
•:•—•riii-a eridereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br". Is 10h:10min 

1,,eirlio de 2023. Acesso identificado no  link  • acesso público. quaisquer 
Ia" stadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana/CE, 3 de fevereiro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGA0 ELETRÔNICO  Fin  2023.01.19.03-PERP 

Piegoeiro Prefeitura Municipal de laguaruana-Ceara. torna público, para 
.---1.iesmaento dos interessados que, no prokimo dia 23 de fevereiro de 2023, is 

no endereço eletrônico www.bbmnetlicitecoescom.br, isstani realizando 
Pmgdo Eietrônico visando o "Registro de Preços para futura e eventual 

•• •,,,itiiç ne empresa prestadora de serviços em manutenção  preventive  e corretiva de 
•• pesadas da frota de veiculos do Municipio de Jaguaruana/CE". 

Jaguaruana - CE, 3 de fevereiro de 2023 
;OEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.01.19.04-PERP 

i‘ri-en.iiio da Prefeitui a de laguaruana - CE, torna publico, que do dia 07 de 
• As. 3.7h.30min (Horário de  Brasilia),  escara recebendo as propostas de 

„I.o.entei Pregio Efetronico ng 2023.01.19.04-PERP, tipo maior desconto, tendo 
....;e..1 o Registro de Preços para futuros e eventuais fornecimentos de refeições do 

••-•• r•oaritirea-: destinadas es varies Secretaries do Municipio de Aiguaruana/CE., e que a 
ter., sua abertura no dia 24 de fevereiro de 2023 as 10h:10min no endereço 

• -www.bbmnerbotacoes.com.br  acesso identificado no  link  - acesso público. 
informacões serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana • CE, 3 de fevereiro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022.12.05.1 

Repetição 

•.. Ofioial do Municiplo de Juazeiro do Norte. Estado do Ceara, no uso 
legas, torna público, pare conhecimento dos interessados, que  estate  

•. tiabalhos aiusivos ao certame licitatorio, na modalidade Pregio n' 
t•oo e:etrônico. atraves da platafoima eletronica bilcompras.com, na data 

• de 2023. a partir das 10:00 horas. Maiores informações na sede da 
de licitação, sito na Av. Leio Sampaio. ng  1748 - li  andar - Lagoa 

33 040-000. pelo telefone (38)3199.0363, no horário de 08:00 as 14:00 horas 
a opltejurizeiro.cogov.br. 

MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2023.01.183 

A Pregoeira Oficial torna publico que fora concluído o julgamento final do 
I•iatróiaco ng 2023.01.18.1. sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Francisco 

• ••••:, uRIAS. vencedora junto ao lote 1, Francisco Alves da Silva Comercio, junto 
. oneus  OD& pint()  ao lote 3 e Avo Comércio Atacadista de Pneumáticos LIDA, 
.no .1, 6 e 6. ¡av terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, 

a.. deciaradas habilitadas por cumprimento integral as  exigencies  do Edital 
• maioies informavSes na sede da  CPL  ou ainda através da plataforma 

• blItorwrAs.com". 

Lavras da Mangabeira/CE. 3 de fevereiro de 2023 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.1912-001SECSA 

O municipio de Limoeiro do Norte, atraves do Ordenado-' de Despesa da 
de Saude de Limoeiro do Norte/CE, torna oubilco a divulgação do resultado da 

acirea mencionada cujo objeto e: Registro de Preços para futuros e eventuais 
•-: cie materiais de consumo, permanentes e serviços para o Programa Cuidar 

rIo :::eara • Reioiuçio 60/2022 •  CMS,  de interesse da Secretaria de Saúde de Limoeiro 
J./ vencedora as empresas: 01 • Comercial Vieira Costa LIDA.  inures  no CNPJ, 

?.42.3001. 04. vencedor dos lotes 01,05 e 13, com o valor global de RS 40.669.60 
:-• ote nal, se:srentas e sessenta e nove reais e sessenta centavos), 02: J Ribeiro 

• .••••••oo. o Atacadista LIDA - EPP.  inscrita no CNPJ: 84.972.926/0001.39. vencedor dos lotes 
•, • corn  o ,310, global de Fc$ 54.754,87 (cinquenta e quatro mil, setecentos e 

• ...:  Arita  e reais e oirenta e sete centavos). 03: Ali  Paper  Comercio LTDA. inscrita 
••-• N71 .23.120.26O/O001-02. vencedor do lote 04, com o valor global de R5 7.693.00 (sete 
• raoo.ros e novenra e  ciao  reais), 04. Licitafisio Comercio de Produtos  Medicos  e  

ISSN  1677-7069 Ni 26, segunda-feira. 6 de fAtr e 2023.  

Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ: 43.235.370/0001-10, vencedor 1:16.11;;ie 07, c o valcir • 
global de RS 29.499.97 (vinte e nove mil, quatrocentos a noventa e nave 
e sete centavos), OS! Londrihosp Importacao e Exportacao Pr to. ediEb 
Hospitaiares LIDA, inscrita no CNPJ: 42.650.279/0001-07. vencedor do .o yainr • 
global de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos  reels).  06: Zib r 'Servicos 
LTDA. inscrita no  CNN:  32.932.000/0001-16, vencedor do lote 10, com o valor global de RS 
61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais). Tendo o processo Honiologado.  Otis.  • 
Lote Deserto: 08,  totes  Fracassados: 03. 11. Para maiores informações procur;; na  sale  de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim ne 2121, Centro • Limoeiro do Norte 

Ceara, nos horarios de 08h00m1n is 13h00min, em dias úteis, ou através do  site  ICE - 
Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte/CE, 3 de fevereiro de 2023 
DEOLINO JCINTOR IBIAPINA 

Sorretarin rle Saiii/iP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  8/2023 

N2  985.331 no Licitagews.e do BB 
Datas e horários Ifiora de  Brasilia):  [moo do acolhlmento: 07/02/2023, 08:00h: 

Fim de acolhimento e abertura das Propostas: 16/02/2023, 08:155; Inicio da Dispute' 
16/02/2023, is 14h. 081E10: Registro de Preços para aquisição de livros para educação 
infanta para atender as necessidades da Secretaria de Educação. Cultura e Desporto do 
municipio de Marco-Ce. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico N9  003/2023 (112  995.331 
no Licitaçõesar do BB) VALOR DO EDITAL: Gratuito, INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
Av, Prefeitura  Guido  Osterno, s/n. Térreo. Centro,  E-mail:  licitacaomarcogigmaii.com. 
Marco-CE. 

Marco-CE. 3 de Fevereiro de 2023. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE MILALaRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2023.02.03.1 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público oue estará 
realizando através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br  o certame 
iicitatorio na modalidade Pregão Eletrônico  rat  2023.02.03.1, com  criteria  de julgamento de 
MENOR PREÇO, cujo objeto é a aquisição de géneros alimenticios destinados ao 
atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da rede pública de 
educação do Municipio de Milagres/CE. Dates e Horinos: 1. Inicio de recebimento das 
propostas: a partir de 07/02/2023 às 16h0Omin; 2. Fim do recebimento de oropostas: 
17/02/2023 es 03h30min; 3. Inicio da sessão de disputa de preços: 17/02/2023 as 
09h00min. Acesso ao edital nos endereços eletrônicos. www.licitacoesmilagres.com.br  e 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone  
(SS)  3553.1255 e através do  e-mail  nulagresceara@outlookcom. Milagres/CE, 03 de 
fevereiro de 2023  

WAN  DOS SANTOS FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO ne 1.001/2023- PERO 

Objeto: Registro de Preço visando a contratação de empresa pare os serviços 
de borracharia, manutenção  preventive  e corretiva de velculos automotores, lavagem de 
veiculos e aquisição de pneus, baterias.  .oleos  e peças para veículos automotores destinado 
as DIversas Secretaries, A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos 
interessados que ate o dia 17 de fevereiro 2023, is 14:00 horas (horario de  Brasilia), estate  
recebendo as propostas referentes a este Pregão. no endereço eletrônico 
"www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no  link  - licitações públicas. O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no 
www.tce.ce.gov.br/)icitacoes. Quaisquer informações  sells)  prestadas pela Pregosara. 
durante o expediente normal (08:00 is 12:00 horas). 

Pacatuba.CE, 3 de fevereiro de 2023 
IARA LO

P
P
r
E
eiwi. 

 SDEAQUINO 

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.002/2023-PERP 

Objeto: Registro de Preço visando a aquisição de material de construção para 
atender as necessidades das Diversas Secretaries, A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna  
public() pans  conhecimento dos interessados que ate o dia 17 de fevereiro de 2023, as 
03:00 horas (horário de  Brasilia).  estara recebendo as propostas referentes a este Pregão, 
no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no  link  - licitações 
publicas. O edital pudera ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serio prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (0800 as 17:00 
horas). 

Pacatuba - CE, 3 de Fevereiro de 2023 
l• ARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA Ne 5/2023 

A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da Comissão Permanente de 

Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna publico aos interessados 

que no dia 08 de março de 2023, is 091v00min. realizará licitação na modalidade 

Concorrência Publica raz 005.2023, cujo objeto é a contratação de empresa  pars  

execução de pavimentação asfaltica e sinalização  ern  diversas  Rues  do Municipio de 

Paraipaba-CE, conforme projeto. 0 edital  coders  ser obtido no endereço supracitado 

nos dias úteis, em horário de expediente, e nos  skies  eletrônicos municipios. 

licitacoes.tce.ce.gov.brt, www.paraipaba.ce.gov.br. 

Paraipaba/CE, '3 de fevereiro de 2023 

EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da Cornissão 

Doc4nwto ass-moun deotalmarst• ...onleenu. tap nr : 
.Mlutal • ,n11 unt,ILua a,, ,:har.t. frawl.e. • 



WWVI.OPOVO.COM.BR  

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA. CEARA •  ADS  FEVEREIRO DE 2023 15  

E 
. . 

2170  ou  no anderaço. An. Plinio Cesar Marques,  SN.  Guarociaba do Norte/CE. 011 de levereiro de i 
Eitado do Coari .Prefditura Municipal de Pacalus. A Prefeitura Municipal de Pacialur.-CE,  
Iced  público que no dia 16 de fevereiro de 2023, is 1000h, realizará Pregão Eletrônico N° 
2623.0124.02,  done°  Menor  Prey°  Global por Item. com  Ens  de aquIslyilo de veil:Woo novos . 0  
Mk  tlpo pirdpe cabine simples e venal° urbano de carga.  dreamed°  a DNereas Secretaries 
PiunIcMals do Munklpio de PacalutiCE. conforme edital, diaponivel na Crxnissio de Pregio e  
ens sites  http:emunIcIploake.ce.gov.brflicencoes, httpalAwnirpacalus.ce.gov.bri e 
onverbbmnetcomer. PacalueICE,03 de faversfro do 2023. 

Estado do Ceezi • Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacalus-CE, 
torna público que no  did  lide fevereiro de 2023. as 1000h, realizará licitarglio, na modalidade 
Pregio Eletrônico N°2023.01.23.06,  criteria  de julgamento Menor Preço Global por  Lots,  com 
fins de Registro de  Props  pare  felted  e eventual aquisklio de  materials  esportivos com o  Intuit  
de promovera  'Mende  esportiva  pars  alunos do Ensino Fundamental do Mun  islet°  de Paoalus• 
CE,  conform"  tlepecilicep5es do edital d4p:4)Iv1 na Sede de  Cortese.%  a  Ms sites.  
http://municIplos.tce.ce.gov.brilicItacoes, httpa://tvww.pacialus.ce.gov.brf e 
unto/. bbmna  corn  br. PricaluefeEt, 03 de  fever*  iro do 2023. 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de  Paulus.  A Preleitura Municipal de Pecalue•CE, 
torna público que no dia 17 do fevereiro do 2023, is 13:00h, realizará ilcitação, na modalidade 
Pregao ElehOnico liP 2023.01.23.05, crilirto de julgamento Menor Preço Global por Item, com 
Me de Registro de  Prows  visando future e eventual contrataçilo de  empress  especializada em 
fornecimento de  coffee break,  bmecirnento de  Marries  prontos, refeições prontes  (Opp  
quentinha) o demais dons para  slander  as nosessIdades das  *vends  Secretaries Iduniclpala 
do  Munich*  de PacapsiCE, confomte especificações do edital disponlvel na  Bede  de 
Comissao e nos  sites:  http.//rnunicipoi rce.te.gov.brnictlecoes, hapethwea.paccausce.govtol 
a  woe  tibrrinet.com.br. Pacifies/GE, 03 de frrarefro de 2023, 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal do Panaus, A PrefseturiMunldper de Pis-CE. 
torna peblico  quo  no  die  16drs  Monroe°  de 2023, is 14:0011s, realizará licitaçao, ria rtlidade 
Pregao Eletrônico N°2023.0123.02, critério de julgamento Menor Preço Global por Item, com  
Hits  de Registro de Preços para future e eventual contrataçao de  ewe**  eeptiCiallzada  ern  
preslagio de  sweeps  de fornecimento e Inslalaçao de pellculas de proleçao bole Ifteldflith 
lpelicele g5 preta de segurança e controlo solar proassionah em aortas. Janelas.  Afros  tp 
vidreça, de alleresee de Sewetaris Murii I de Edutaç80  Culture  e Esporte dii lonsibiniti 
tatinidpatdaBasalus/CE, contcrmeoapeol OriedOecinif chlidentY0 na  Side  dd. con110020 
e nos  sees:  http://municipros.tce.caljootellIclutcoes, httpth/Awnv.pacalus.ce,gov.bri e 
vAwnittrimet.corn.br.Vdcaltre/CE,  03 de fevereiro de 2023.  

Estates  do Ceará • Prefenura Municipal de  Maude  -Aviso de tJerltaçio • Pregio Metrônic:a 
N.* 2023.02.03.011PESRP. Otselo; Registro de Preços pare Future e Eventtal Aquisicao de  
Materiel  Odentoltigloo pare abinder  at  demandas da SOcretarla de  Sadie  do hrunicIdo de 
Maude/CC. Entrega  des  Propostas: a partir desta data e  aperture  dais en:posies: 17/02/2023 is 
02n:00inin  Marano  de Braselajno  ratio  emnobecomares.com. Informações  geniis:  0  WWI  poderá 
ser obtido através do  Olio  referido  Wald  e nos  seas  hilgAvonotce.ce.govbrAlcItacoes/, 
WoNi Ma uriti.ce.gootr Ou Junto  SO  Pragoolto na Comissao de LIMO° rteAv. Senhor  Martina, sire,  
Bela Vista MaurltirCE, 03de fevereiro de 2023. Jose VAnian OruzFigueiredo -Pregoeiro. 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Boa Viagem • Avlso de Uclteçao •  Prager)  
Eletrônico N' 2023.02.02.001. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem. localizada na Praça 
Monsenhor Jose  Candid°,  100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra  It  
disposiVio doe  Internee  dos° Eddal de  Pre  g  ão  Eletrônico N" 2023.02.02.001, cujo objeto é o 
Registro de  Provos  pare  kitten  e eventuais aquisições de gineros allmentIclos em  spiral  e 
afins para atender as necessidades da Secretaria do Administração 0 Planejamento a 
demais Unidades AdmInistratIvas partlelpentets/interessadas do Municiplo de Goa 
Viagem/CE, conforma especIficapaes em anexo parte integrante deste processo.  qua  Se 
realizará no dia 16 do  Fa  vo  re  iro de 2023(16/0212023), es 08:00he. A licitação  sent  realizada 
no  sills  eletrônico www.bbmnellicitacCosti.com.br  Rimed  Brasileira de Mercadorias - 
BBMNETY Referido Edital podara  net  adquirido no endereço acima, a partir da dela desta 
Publicaçao, no  bored()  de expedle  rite  ao público. Boa VlagismiCE, 03 de Fevereiro de 2023. 
W II  lam ye  Ca  roe  iro  Cam  a I  ho  •  Propose°.  

Estado do Cdari • Prefeitura Municipal de  Mourn!.  Extrato de Rescisão Contratual. A 
Socrelaria de Fazenda do  Mimeses°  de MauriteCE toma público o Extrato da  Readied°  do  
Terms  do Contrato n" 2023.01.04.06,SEFAZ, firmado entre a Prefeitura do  Mound, strayed  
da Secretaria da Fazenda e a  empress  PMAT - Assessoria rM Resultados LTDA - ME 
ortando da Tornado de MOO N° 2022.11 09.01/TP. FunclementaçAo Legal: A presente 
ResCisaoAmigAvel fundamenta-se no  Art.  79,  else°  II da Lei n°8.686193 e suas alterações 
posterinros. Objeto • Contratação de Empresa aspocializada para prestação de  swaps  Mi 
concopç3o. no planejamen10 da implantação e na opereclonalizzisan da Unidade de . . .. . ... . . .. . . . ..... ____.... 

2023 Raul Lint untoves Pregoorro(a).  

ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Comissão do Licitação Gomorra:a aos Interessados  qua  no preorno  die  22 de Fevereiro de 2023, 
is 09.001s  estate  abrindo licitação na modolendo TOMADA DE PREÇOS fr 2023.0203.01-TP, 
oup objeto .5 a PRESTAÇÃO DE seRmoS DE ASSESSORIA E ATENDIMENTO A CONSULTAS 
TECNICAS. OBJETIVANDO MELHORIAS E APRIMORAMENTOS NA GOVERNAN= 
GESTÃO DE RISCOS E NOS CONTROLES INTERNOS DA GESTÃO, JUNTO A C 
MUNICIPAL DE FORQUILHA. E eddol completo  (retard  li dopot430  dot  Interassados nos  die  ateis  
apes  este publicação no  We awe  ice  cc  dovjg ire  SOP  'Portal de 1ic,104041a dos lAinkiplos'. 
no  site  verAccamarafortpilha.ceepv.br  e no endereço da  Camara  MurWa-M de  Forgets,  na 
Avenida Criança  Dante  Voldrie 481, Altos, Centro. Forquilha. Ceara, no  halide  de 0600h is 
14:00h. Forqudhe- CE. 23 de Fevereiro de 2023. Tainara Sales Brendio Presidente da  Combs& 
Permanent.  de 

ESTADO DO CE ARÃ - CAMARA MUNIC IPAL DE MERUOCA arsafismairabowaf„Laudo, 
A Conessão de Licitação comunioa dos interessados  qua estate  renvircando  abortive  de  Mt*  do  
die  13 de Fevereiro da 2023, As 09:0011s,  pars  dia  lids  Fevereiro de 2023  wane  abrindo  limbs*  
na modalidade TOMADA DE PREÇOS N. 2023,2301.01-TP,  cup  objeto 6 a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNiCOSESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA 
E CONSULTORIA EM OOVERNANCA E oesrAo DE RISCOS NA  AREA  DE CONTRATAÇÕES 
PÚBUCA S. JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA. O  tided  comparte estará a disposição 
dos mtwessadoa nos dl ides  apes one  puree:Kb rio  see  vovAltaies  gee  na  See*  'Pedal 
de Uotawles dos Munieploe". no  We  nvav.carnaraMeruoco.ce.acrtbr e no endereço da  Camara  
Municipal de  Monaca,  se Rua Sio  Jove,  61, Centro,  Maniocs,  Cone, no horitio de 06:0241 es 
14:00h.  Wedded  CE, 23 de Jarts4ro de 2023.  Edit.  Adelino do Nascimento  President*  da 
Comiselo  Permanent.  de Deltas* 

ESTADO DO CEARÁ.• PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - Anise de Julesainstdo. 
Pregoeiro da Prolaitura Municip,stele Milagres/CE, torne pablka  qua  fora conduktis ojulgamento anal 
do  Paige,'  F.leir(anico n. 2023.01.10.1,  cup  objelo 5eqwe4ç5.o de 01  Own)  veiculo 0 (zero) Km,  also  
ambulancia simples remoslio TIPO A. destinada ao atendimento dos necessidades de Secostade 
beznicesat de  Swale  de MaigreeCE, nos moldes do Termo de Aaste n° 48/2022, MAPP 4501, 
célebrado  corn  o Governo do  &Made  por intermitidlo da Seoretada da Sadde, sondo o seguiste;  
Emporia  Yenowiora - CM VEICULOS, ESPEÇIAIS COMERCIO SERVIQOS EIRELL por ler 
sforesentado os'  mistimes  s.infteos elope  de linces, sendo á  memo  declarada hobbled/I per 
947101ifoInkukiiiefill 0.60WISes  Mr OW  CõnvaçaIõrrs, °mane Inforniscaes na sedar. cet  
Ott atones  de Olatatomi netitinta; ãocaoeesridisorea.armaç polo totem* (68) 3663,1255 
ainda  emirs  do e-mat  milagroscormseeoulIookcom, MIlageseCE, 03 de favemiro de 2022.  Wan  
dos Santos Ferreira - Prisreho Mole.  

• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES AVISO 95 0 
Pregoeiro da  Presage  Municipal de Mliaares/CE, torna público  qua  estará redizendo airevait de 
plataforma elerdnics yoteclIoboosornaussecomjg o  Centime  licitatOrio na inodaficlarle Pm* 
Eletrenloo n° 202102.03.1, com critério de Pigs:mob da MENOR PREÇO, ctijo objeto 
MOROI* d•  geneses afterlife**  destinitloallis  Wend  (meta do* programss de dialtlbuição 
de merende  *scoter  da rode publica de edtlearreo do Municiplo de MeagresICE.  Dads  e 
Horários, 1.  !redo  de recobenento  des  propostas: a  pew  de 07,11212023 as 161100min: 2. Fim do 
recebimento  it.  propostas. 17/02/2023 As 08h30mln. 3. inicio da  Besse*  de  Wipes  de  pater  
17102/2023 ás 09/100rnin.  Amur)  ao  Weal  nos enderesos distant:0e szecisalarwasigategrarawom_ 
jg rnunicioroo-licitticoes.kiessoov brt„.  Mimosasa  primula, sat °barb* Otto  paio (atafona 0110 
3553-1255 e através do e•mal mliagrescearafiouliookcom MIlsoreatCE, 03 de favererro de 2023. 
Luar dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oacie 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE RE00.00 Arstso DE UCITACis0 
- PREGÃO ELETRÔNICO  Pe  003/2023 - PE. A Corniseio de Licitactio, locakzada no Rua Santos 
Domont, 013A - Centro, torna  peak°  aos interessados o orlaid de PREGÃO ELETRÔNICO N° 
003/2023 -PE  cup  CA)* e REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS  OE  
ENGENKARIA, pONSERVA010 E MANUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTIVA E/OU CORREI1VA) 
DAS ED1FICACOES FISICAS DE PIMOIOS E EQUIPAMENTOS PUBLICOS,COMFORNECIMENTO 
DE  MAO OE  OBRA, MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, POR MAIOR PERCENTUAL De 
DESCONTO SOBRE OS ITENS DA TABELA DE SERVIÇOS E INSUMOS DA SEINFRA COM 
VERSA° ATUALIZADA E DESONERADAS. de rim& cOnt as especificações contidas  ern WA 
ammo.,  em reoficacao ao aviso anterior,  corn  atualizaçao  des  data, no  sassed qua  se reetcara no da  
Sods  fevereiro de 2023, es  ant  Referida Esnal poderá ser adquedo no portal de TCECE  sparer 
desks  pubbca;io, rio horário do 08005 es 1000lis ou por môo do  Wanly° 'BONNET  itellastiee,  
commode  da página MetrOnica do 84354NET -Licitos5os  Pedrosa  no endereço liAtelaemmoggiousgto,  
coat  Redenção/CE. 03 de  leveret°  6. 2023  Marjorie  Braga Moreira Pregoeira. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEINA - EXTRATO DO AVISO DE 
LICITAÇÃO • PREGÃO ELETRÔNICO N°01.13.01/2023PE. Polo  present.  aviso cem conprtniento 
as  Lois re  10.520/02 ø0 666/93 e suas alterayies, Decreto Federal 10.024/2010.  Dowers  Municipal 
010/2020.  Desoto  Federal 789212013, o Pregoeira interino de Pt/fixture Municipal de  Morons  
entrusnira  gem  onist....rimt  aim matinee  o ProntloPkarimirn .0 Ai 41  Wpm  loP is,,.,. DIVIktVet 

ESTADO  DO  ORARA.. PREFEITURA  MUNICIPAL OE CRATEOS -  EXTRATO  DE  CONTRATO  fil' 
2023.02.01.01 -  CARONA  N' 0014023-SEDUC - A Swath la Muni:tool  da  Edocação do Monicipio do 
Craters One Wilaito  ri  tidiato MI Central,' N' 2023.02.01.01, decennia  da  Carona N' on1-2023-
SEDUC. DOTACOES ouÇAMENTAIUM if. 08 08.12.12:A0037.2034; 36 W12.122.0037 212i; 
08.08. t2.3S1.0231.2032. 15.15.12.361 02312057: nit 013.12.361 00372008.  FONTE  DE  RECURSOS,  
080.1001.00: 1370.0000.20; 553.0000.00; 510.0000.00; 550.0000.01t.  ELEMENTO  DE  DESPESAS  IN: 
33.90.30 00.  OBJETO:  iS a Ccotrobiçaio do pease() ¡riddles. corn qualifies* %tea. pautoda no 
prosiaçao do sorrips  corso  Imormadlieis no oaronciomooto  da  monotone* moventiva a  corretivo da  
Oda de voiceird, objedvando cnnliole de manuleocão prevenhina a corrativa,  da  two do voiculos cla 
Secretive  da  Educeldomunictiode Craters. VIGENCIADO  CONTRATO:  12 (darcameses ocntados a 
partir 
eE

ria, data de aselnatwe.  CONTRATADA:  NEO  CONSULTORIA  E  ADMINISTRAÇÃO  DE 
PIMPS EIRELL insert. no CriPJ sob ci AP 25.165.749,0001-10,  com  um VALOR GLOBAL de RS 

2,000.000,00Vols Mims de Rest).  ASSINA PELA CONTRATANTE:  Lew Aurelio Costa dos Santos 
Telsoiro.  ASSINA PELA  COSTRATAtot Felipe Verodor de Sousa. Crataih-CE, 03 di Faveroko de 
2023. Lulea Aurelio Costa dos Santos Teateka - See reed'  da  Secratsrla Municlpel  da  sducasão.  

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  NIUNICIPAL DE CRATEUS -  EXTRATO  DE  PROCESSO  
ADESAOAATADE RFOISTRO DE PREÇOII N' 004/2022SEDUC -Ades** Ala de Regitaroda  Preços  
daSarvesda de Infrow Sown' ski Munition dit Dideribe -CE,  Inscrito  no CNPJA4F N.. 07.70.29Z000I-
89.  rios  terms do Lei DOOM em coneonands cam a Let 10.520,02 e sues eiroraçOcs posteilores o 
darnels minor em vacs., conlOrMeespecilloedoebalxo:PregdoEicerenice te2022.16.0e.0011815'•OfVE 
-Made  Registro,  do Prows  ri':  il'2022. 16.06.008  ORO-ORE. ORGAOGERENCIADOR: Sedelartada 
InOttestruture do Muni** do Briber& - CE. ORGÃO  PARTICIPANTE (CARONA):  Sangria  da 
Educação  do Municatio do Cratoas.CE. OSJETO: Aquistilo de ployoroundO o Wows infentig

i
l 

as Mender nocasoldedes do Sawelarla de Educesac do Murkier° diCrareds - CE. FORM  
REGISTRADO:  MEGAEUX DISTRISUIDORA DE PRODUTOB ALIMENTICIOS enzu, Cr4P.P. 
00.187.9911.0001-08. VALOR GLOBAL DM  ITENS:  RS 1.687.043,50 (iidte_Yalla 0A0081100 8  Sessonto e Sete MN  Quarenta  e Ties Reeds e Cinquente Centavos). vforlICIA DA  ATA te  
2on.te.08.0os eRP-OPIE: 26/10/2022 a 2011Ce2023. CraleasiCE. 03 de Fevwetro do 2023.  

ESTADO  DO  CEARA- PREFEITURA  MUNICIPAL DE  IRACEMA- EXTRATO  DO  CONTRATO  OE N• 
04S2022/01 -  PROCESSO  N' 040121022-  TOMADA  DE  PREÇOS  N° 0102922-  CONTRATANTE;  
Municerio de Vacorre-CE. atones de  Secretarie  de Write/Mauro e Mob Ambient,.  CONTRATADA:  
VIGOR CONSTRUÇOES E  SERVIÇOS  De ENOENHARIA  LIDA, inscrita  no OPCNPJ 38.042.706/0001-
44.  VENCEDORA  NO VALOR GLOBAL de R$ 430.710.02 (Du/Somme e Tries Ma. Setwerate a 
Dozanove Raois o Dols  Cunhavas). OBJETO  DO  CONTRATO:  Goilltataçao do eves a  serviços  de 
wapitis* pare a espoused de pavimernacao em  pedia  louse man relumemerdo ern  diversas  ruse no 
Ballo Jatob0, zone  urbana,  de respadabridade  da  Socrermia do liastrubta a  Mam  Andante do 
Monti* de Itacorna  PRAZO: Contrato  tera  prezo  do ekilaiplo dottiest°  contratual  sore sera do 100 
iii

2
7,:grizta

b
i
.
dk

A
isakci

A
evireaor

c
cori de  da  data  da  souse,'  da  Tiritem. oa sor.197. 0 virit do 

TANTE: Francium Sokol_ tdrigpinees - Seer de 
IntraiNtretura :MOW Antriento. ASS LA' TRATADA:  Aleefieriorme are ,.... 
Adnfalandof • Mint CONATRUÇOES a  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  LTDA. DATA: 02 de 
Femme** 2023. . 

SUMO DO  CEARA  - PRIFSTURA MUNICIPAL DE MARCO - /2/ISO DE  INTERPOSIÇÃO  DE  
RECURSO-  ERRATA- TOMADADE  PREÇOS  N°2011102/2022  -Na  puNicayikr doAvisoda inteaposi• 
Oa de reeled° realzedodis 02 do Weer° 2022, wide soi5 ascots, no  i  outdid* Jolio  da  SA, !Neap 
Eitecto  na  Inceildada de Va4cila.  INFORMA S;  Prefeitura  M Av.  Outdo Wend. en, Woo 

,Ii.,. M.-- ISC. CABAL, matIles.uu ...nrroma•courvuk.uti, .  

ESTADO  DO CRAM.- paver URA MUNICIPAL DE MARCO-  AVISO  OE  LICITAÇÃO-  ED1TAL DE  
PREGÃO  ELETRONICOPPO0S/2023 (n• 908.831 no LkitseSes-• do BB) - Dabs o horanos (Head/ 
BMW: Infd0 do retthimente. 07/0220A 04:00h; Fan do acolhinsonto e  abertura  des  Propostas:  
161024023,0ff:15h: Ink:Wee Dispute 10i02/2023,11 14h.  OBJETO:  Regrstro do Praças fera adAsisao 
do Semi pare oductiçeo infante  para  Meador  os necessidades  da Secretaria  de - , Cultureis  
Desporto  do mursicIplo de MarcoiCe. VALOR DO  EDITAL:  Gremlin. IRPORMAÇ :  Prelatura  
Municipal.  Av.  Prefeituro Guido Cistern°, sin. Terre°, Centro, E-mall: acitacaornarcoagnuaLcom. Mira,  
CE. 03UO2/2023- farina Edinella Silver. -Seorelario de Educaralo, Cullum e  Desporto.  

- 
P 

ui MOW  ria  Oi IC qaik MAIM no I IP n ITÀ A mace lei 
. .O . - egoern commute, are interossados quo *stare Mond° 

lidtaeto  na  Mortaittede Pr 5o  na  forrna EfeenenIca  til'  00103 02.2 : torts Registry de  
Preços,  Para Flours e ITceetitet  Aquisições  do baterlas Lt i,,,t.,. a,  visando  
manutonoao provantiva e cornrow  da  Sea de volcanos ct u pal,  conforme  
espacifleasbn a  quantitativos contidos  nude Term° de • or 77/.473.4  , .  por  Low.  que  
0001117 de Favorer° do 2023,as 09a, no andereço elotter  i-  ., es. 0 Elea adore 
ii easinsição dos interessadvs apes eats  publicação i  S• .140005 e ne 
Pleillionoir Wmailasooreamadvi no horrid° de otin irn . • • ,,.. ots prasteço:  na 
Travessa  Joao  Nogueira  de Coed, Oaus, re 01, Rums Ei Re •• ' ratio do 2023. 
IlobadeCerios Gonçalvon aurora-Prodders Weird , •-• " ,,,, I I  ESTADO  00  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE BUSSAS -, • s DE grVo0A0lo DE  
LICITAÇÃO  -  PREGÃO ELETRÔNICO  N• 001.23.01.2029 1.1k A Pr • du WWII* de Roam 

m Ilail for lk co il pies nierinento dos were/cadis d one a tic!' na  A. at Purged ESIrWom Ti' 
00! 23 01.2n23.DiVcom ciltModoJiagamonto  Maior  Prop merest, OBJETO:o Reason 
de Prows pion itineas e Emotive., AquistOes de moron/es .pormarlant riquaraniardoi de 
ctimatizawlo. olotiodumesticoo, mobirldrios e oqoiparnontos dinersos, ferrablados no atandimenin  das  
diverasa tkorladon Aiministrativis  da  Prefoitura Municipal de Russop, conform* ospecalonbas 
condones nest* Torino do Roteroitia,  foi REVOGADO por  &Annear*  da  autoridado superior nos 
Term on art 49  da  Lc,  Federal n° 8.606/93 Russas•CE, 03 de Fawner° de 2023. Robins Carlos 
00llya1vOI8ealiva - Progonlra cis Prof elturo Mu nIcIpaide Rowse 


	Page 1
	Page 2

